
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 
Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE)  - C.M. GEIC81400G   

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664  

www.icvs.it   -    geic81400g@istruzione.it  

 

 
 
 

Oggetto: Determina sportello psicologico  per Covid-19. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

  VISTO il D.Lg.vo n°50 del 18/4/2016 ;  

  VISTE le Linee Guida n°4, di attuazione al suddetto D.Lg.vo ;  

  VISTO il Regolamento di contabi l i tà D.I.129/2018 ;  

  VISTA la del ibera del Consigl io d’ ist ituto n.25 del 27.02.2019 di approvazione 
del Regolamento per le att ività negozial i ;  

  VISTA la nota ministeriale prot.n.23072 del 30 settembre 2020 avente per 
oggetto “A.S. 2020/2021 –  Assegnazione integrat iva al Programma Annuale 
2020 - per iodo settembre-dicembre 2020 ”  punto i.  -  Misure att ivate per far f ronte 
al l ’attuale contesto di emergenza sanitar ia e garantire la prosecuzione 
del l ’att ività didatt ica in sicurezza ;  

  CONSIDERATO che per dare supporto psicologico al le Ist ituzioni scolast iche 
per r ispondere a disagi e traumi derivanti dal l ’emergenza Covid -19 e per 
prevenire l ’ insorgere di forme di disagio o malessere psicof is ico, è stata prevista 
un’assegnazione integrat iva dei fondi già erogati alle Ist ituzioni scolast iche ai 
sensi del l ’art .  231, comma 1, del D.L. 34/2020  di Covid-19;  

  VISTA la nota ministeriale prot.n.1746 del 26 ottobre 2020 avente per oggetto 
“Protocol lo d’intesa con i l Consiglio Nazionale Ordine  degli  Psicologi e 
indicazioni per l ’att ivazione del supporto psicologico nel le ist ituzioni 
scolast iche”;  

  ACCERTATO che nel l ’ Ist ituto non esistono professional ità disponibi l i  per 
soddisfare tal i obiett ivi;  

  VISTO l’avviso per i l  conferimento d’ incarico a psicolog i  per att ivazione 
“Sportello di ascolto”  a sostegno di genitori,  alunni e personale;  

  VISTO il verbale n.1/2020 del 07.12.2020  di apertura buste;   

  CONSIDERATO che l ’unica proposta è quel la  pervenuta dalle dott.sse Baris ione  
Chiara e Oliveri Chiara, regolarmente iscr it te al l ’Ordine degl i Psicologi ;  

 VISTA la disponibi l i tà f inanziar ia nella scheda di bi lancio A1-1 Funzionamento 
generale; 

  STABILITO che i l RUP è i l Dir igente Scolast ico, dott.  Ottonello Ivana;  
 

DETERMINA 
 

Di procedere all ’af f idamento diretto in economia del seguente incar ico:  

-  Att ivazione di sportello psicologico nel le scuole di Campo Ligure e 
Rossigl ione, gestito dal la dott.ssa Chiara Baris ione  

- Att ivazione di sportello psicologico nel le scuole di Masone, gesti to dal la 
dott.ssa Chiara Oliveri  

 



 
da svolgersi nei mesi di  dicembre 2020 e gennaio 2021 al costo omnicomprensivo 
di €.800 ,00 da imputarsi al l ’A1 -1 Funzionamento amm.vo generale  –  3.2.10 
Prestazioni prof .  e specialist iche, servizi  inerenti al la salute .  
 
(CIG:  ZA22F5A1E9).  

 
Di disporre che i l  pagamento venga effettuato a termine att ività, previa 
presentazione del la seguente documentazione: fattura elettronica. 

 
 

Masone, 09.12.2020 

Prot.n. 2777/VI.02 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ivana Ottonello  

          Documento f i rmato d ig i ta lmente   


		2020-12-16T14:08:44+0100
	Ivana Ottonello




